
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  29 ноября 2010 года   № 236-од 

 
Об организации работы по обеспечению 

безопасности детей во время зимних каникул 
 

В целях повышения уровня безопасности учащихся во время зимних 

каникул, а также безопасного поведения на дорогах и транспорте, на 

улицах, во время прогулок, безопасного поведения на льду, в целях 

предупреждения несчастных случаев и гибели детей на водоемах,                                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1.1. Провести во всех школах округа уроки по теме «Безопасность на 

льду» (курс «Основы безопасности жизнедеятельности»). 

1.2. Организовать информирование школьников о правилах 

безопасного поведения на льду через информационные стенды, школьное 

радио и телевидение. 

1.3. Организовать разъяснительную и профилактическую работу с 

родителями во время проведения родительских собраний. 

1.4. Провести в общеобразовательных учреждениях классные часы, 

общешкольные линейки по вопросам безопасности во время зимних 



 2 

каникул. Пригласить для участия в этих мероприятиях работников ГИБДД, 

Государственной противопожарной службы. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел 

организации образования СВУ. 

 

 
 
 
 
 

 


